
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – email uffici: lcic807004@istruzione.it 
posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  

sito internet : www.icscassago.edu.it 

 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

Delibera n° 90/ 2024                                                                                              Oggetto: Approvazione verbale seduta precedente 

 

 
 

                      Il giorno 29.05.2024, alle ore 20,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello, risultano: 

 
 Svolge le funzioni di Presidente il Sig. Bonfanti Eros e svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Saccani Annalisa. E’ presente il 
Dsga Fragomeli Anna. 

 

Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del 
giorno: Approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

- Preso atto del verbale seduta precedente 

DELIBERA 

di approvare il suddetto verbale. 

FAVOREVOLI: 15    CONTRARI: 0    ASTENUTI:   0 

 Il Segretario                                                                                               Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Annalisa Saccani                                                                                                    Eros Bonfanti 

 

 

 

 

 

 

N Cognome e nome Qualifica Pres Ass N Cognome e nome Qualifica Pres Ass 

1 Bonfanti Eros Genitore X  11 Conti Maria Cristina Docente X  
2 Carrino Ferdinando Genitore  X 12 Ferraioli Eva Maria Docente X  
3 Ciappesoni Elisa Genitore X  13 Maggioni Paola Docente X  
4 D’Intino Valentina Genitore X  14 Pace Lorenza Docente  X 
5 Proserpio Simona Genitore X  15 Saccani Anna Lisa Docente X  
6 Rappa Giuseppe Genitore X  16 Tentorio Mirella Docente X  
7 Salvò Andrea Genitore X  17 Caroprese Rocchina Pers. ATA X  

8 Tedeschi Andrea Genitore X  18 Ardizzone Giuseppina Pers. ATA X  
9 Bassani Maria Teresa Docente  X 19 Patricelli Viviana Dirigente X  
10 Cappellini Elena Maria Docente  X -     

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001959 - 03/06/2024 - II.1 - U



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – email uffici: lcic807004@istruzione.it 
posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  

sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
Delibera n° 91/ 2024                                                                                 Oggetto: Adozione libri di testo a.s. 24-25 – Tetti di spesa 

 

                      Il giorno 29.05.2024, alle ore 20,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello, risultano: 

 
 Svolge le funzioni di Presidente il Sig. Bonfanti Eros e svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Saccani Annalisa. E’ presente il 
Dsga Fragomeli Anna. 

 

Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del 
giorno:    Adozione libri di testo a.s. 24-25 
Il Dirigente scolastico comunica che, nonostante un leggero scostamento per le classi seconde della Scuola Secondaria, i tetti di 

spesa restano comunque inferiori al 10% di sforamento, consentito dalla normativa in materia. 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 - Preso atto del DPR 275 / 1999;  
 - Preso atto della Legge 107 / 2015; 
 - Vista la Nota ministeriale sulle adozioni dei libri di testo a.s. 2024/2025  n. 6740 del  15.02.2024  

   - Vista la delibera n. 28 del Collegio Docenti del 28 maggio 2024; 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Approva l’adozione dei libri di testo ed il relativo sforamento del tetto di spesa (comunque inferiore 
alla soglia consentita del 10%) .  

 
 
FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario                                                                                               Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Annalisa Saccani                                                                                                    Eros Bonfanti 

 

 

N Cognome e nome Qualifica Pres Ass N Cognome e nome Qualifica Pres Ass 

1 Bonfanti Eros Genitore X  11 Conti Maria Cristina Docente X  
2 Carrino Ferdinando Genitore  X 12 Ferraioli Eva Maria Docente X  
3 Ciappesoni Elisa Genitore X  13 Maggioni Paola Docente X  
4 D’Intino Valentina Genitore X  14 Pace Lorenza Docente  X 
5 Proserpio Simona Genitore X  15 Saccani Anna Lisa Docente X  
6 Rappa Giuseppe Genitore X  16 Tentorio Mirella Docente X  
7 Salvò Andrea Genitore X  17 Caroprese Rocchina Pers. ATA X  

8 Tedeschi Andrea Genitore X  18 Ardizzone Giuseppina Pers. ATA X  
9 Bassani Maria Teresa Docente  X 19 Patricelli Viviana Dirigente X  
10 Cappellini Elena Maria Docente  X -     

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001959 - 03/06/2024 - II.1 - U



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – email uffici: lcic807004@istruzione.it 
posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  

sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 
 
Delibera n°==                                                                                 Oggetto: Aggiornamento DM 65 e DM 66 

 

                      Il giorno 29.05.2024, alle ore 20,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello, risultano: 

 
 Svolge le funzioni di Presidente il Sig. Bonfanti Eros e svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Saccani Annalisa. E’ presente il 
Dsga Fragomeli Anna. 
Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del giorno: Aggiornamento DM 65 

e DM 66. 

Il Dirigente scolastico rende edotto il Consiglio sullo stato di avanzamento dei progetti finanziati dal PNRR, D.M. 65 “STEM e 

multilinguismo” e D.M. 66 “Formazione scolastica per la transizione digitale”. 

Sono state avviate e sono in corso due edizioni relative alla Linea di intervento A – Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento – DM 65, che vede come docente esperto la maestra Maria Brambilla e due edizioni 

di percorsi di madrelingua inglese tenuti da un esperto esterno di madrelingua inglese. 

È in fase di avvio la prima edizione relativa alla Linea di intervento B – percorsi formativi annuali di 

lingua e metodologia per docenti, finalizzata al conseguimento di certificazione linguistica in lingua 

inglese. La docente Maggioni informa che si prevede di calendarizzare un incontro con il docente madrelingua della durata di 

un’ora rivolto alle classi quarte della Scuola Primaria di Cassago. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 - Prende atto dell’ Aggiornamento DM 65 e DM 66. 

 
 

Il Segretario                                                                                               Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Annalisa Saccani                                                                                                    Eros Bonfanti 

 
 
 
 
 
 
 

N Cognome e nome Qualifica Pres Ass N Cognome e nome Qualifica Pres Ass 

1 Bonfanti Eros Genitore X  11 Conti Maria Cristina Docente X  
2 Carrino Ferdinando Genitore  X 12 Ferraioli Eva Maria Docente X  
3 Ciappesoni Elisa Genitore X  13 Maggioni Paola Docente X  
4 D’Intino Valentina Genitore X  14 Pace Lorenza Docente  X 
5 Proserpio Simona Genitore X  15 Saccani Anna Lisa Docente X  
6 Rappa Giuseppe Genitore X  16 Tentorio Mirella Docente X  
7 Salvò Andrea Genitore X  17 Caroprese Rocchina Pers. ATA X  

8 Tedeschi Andrea Genitore X  18 Ardizzone Giuseppina Pers. ATA X  
9 Bassani Maria Teresa Docente  X 19 Patricelli Viviana Dirigente X  
10 Cappellini Elena Maria Docente  X -     

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001959 - 03/06/2024 - II.1 - U



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – email uffici: lcic807004@istruzione.it 
posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  

sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera n° 92/ 2024                                                                                 Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo e.f.2023 

 

                      Il giorno 29.05.2024, alle ore 20,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello, risultano: 

 Svolge le funzioni di Presidente il Sig. Bonfanti Eros e svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Saccani Annalisa. E’ presente il 
Dsga Fragomeli Anna. 
Il DSGA Fragomeli illustra al Consiglio il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023, per il quale in data 30/04/2024 i Revisori 

dei Conti hanno espresso parere favorevole alla sua approvazione con emissione di relativo verbale. 

Il Dirigente precisa che il programma finanziario 2023, in coerenza con gli obiettivi del Piano Triennale dell’Offerta Formativa, è 

stato realizzato, per quanto possibile, valorizzando le risorse umane presenti nella Scuola e potenziando le attrezzature didattiche 

anche grazie ai contributi di Fondi Europei PON/PNRR, alla dotazione ordinaria ministeriale, ai contributi dei Comuni di Cassago, 

Cremella e delle famiglie. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 - Preso atto del Conto consuntivo 2023 – Modelli H,I,J,K,L,M,N e Relazione illustrativa;- 
 - Presentati gli aspetti di rilievo;  
 - Preso atto del parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti in data 30/04/2024  

 
 

Approva il Conto consuntivo 2023 come elaborato e come presentato dal DSGA, Sig.ra Anna Fragomeli,  presente.  
 
 
FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario                                                                                               Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Annalisa Saccani                                                                                                    Eros Bonfanti 

 

 

 
 
 
 
 
 

N Cognome e nome Qualifica Pres Ass N Cognome e nome Qualifica Pres Ass 

1 Bonfanti Eros Genitore X  11 Conti Maria Cristina Docente X  
2 Carrino Ferdinando Genitore  X 12 Ferraioli Eva Maria Docente X  
3 Ciappesoni Elisa Genitore X  13 Maggioni Paola Docente X  
4 D’Intino Valentina Genitore X  14 Pace Lorenza Docente  X 
5 Proserpio Simona Genitore X  15 Saccani Anna Lisa Docente X  
6 Rappa Giuseppe Genitore X  16 Tentorio Mirella Docente X  
7 Salvò Andrea Genitore X  17 Caroprese Rocchina Pers. ATA X  

8 Tedeschi Andrea Genitore X  18 Ardizzone Giuseppina Pers. ATA X  
9 Bassani Maria Teresa Docente  X 19 Patricelli Viviana Dirigente X  
10 Cappellini Elena Maria Docente  X -     

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001959 - 03/06/2024 - II.1 - U



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – email uffici: lcic807004@istruzione.it 
posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  

sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera n° 93/2024 
                                                                                                                          Oggetto: Incarico broker per gara assicurazione 24/25 

 

                      Il giorno 29.05.2024, alle ore 20,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello, risultano: 

 
 Svolge le funzioni di Presidente il Sig. Bonfanti Eros e svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Saccani Annalisa. E’ presente il 
Dsga Fragomeli Anna. 
Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del 
giorno:     Incarico broker assicurativo bando assicurazione 2024-25 
- Preso atto della necessità di sottoscrivere polizza RC assicurativa a favore di  Alunni e Personale per l’anno scol. 24/25;  
- Considerata l’opportunità di avvalersi nella valutazione delle offerte di Brokers; 
- Osservato che ciò non comporta spese per l’Istituto;  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 –di avvalersi di broker assicurativo per l’istruttoria della gara ai fini della sottoscrizione di  polizza INFORTUNI/ RC  a 

favore di alunni e docenti per l’a.s. 2024/25 e di proporre quale  quota assicurativa a carico delle famiglie, come nei 

precedenti anni scolastici, un importo di 7,50 / 8,00 € annui. 

 
 
FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario                                                                                               Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Annalisa Saccani                                                                                                    Eros Bonfanti 

 

 

 
 
 
 
 

N Cognome e nome Qualifica Pres Ass N Cognome e nome Qualifica Pres Ass 

1 Bonfanti Eros Genitore X  11 Conti Maria Cristina Docente X  
2 Carrino Ferdinando Genitore  X 12 Ferraioli Eva Maria Docente X  
3 Ciappesoni Elisa Genitore X  13 Maggioni Paola Docente X  
4 D’Intino Valentina Genitore X  14 Pace Lorenza Docente  X 
5 Proserpio Simona Genitore X  15 Saccani Anna Lisa Docente X  
6 Rappa Giuseppe Genitore X  16 Tentorio Mirella Docente X  
7 Salvò Andrea Genitore X  17 Caroprese Rocchina Pers. ATA X  

8 Tedeschi Andrea Genitore X  18 Ardizzone Giuseppina Pers. ATA X  
9 Bassani Maria Teresa Docente  X 19 Patricelli Viviana Dirigente X  
10 Cappellini Elena Maria Docente  X -     

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001959 - 03/06/2024 - II.1 - U



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – email uffici: lcic807004@istruzione.it 
posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  

sito internet : www.icscassago.edu.it 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
Delibera n°  94/ 2024                                                                                           Oggetto: Approvazione Calendario scolastico 24/25 

                      Il giorno 29.05.2024, alle ore 20,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello, risultano: 

 
 Svolge le funzioni di Presidente il Sig. Bonfanti Eros e svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Saccani Annalisa. E’ presente il 
Dsga Fragomeli Anna. 
Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del -
 Approvazione calendario scolastico a.s. 2024/25 

Il Dirigente presenta il calendario scolastico già approvato dal Collegio Docenti in data 28/05/2024. 
Si precisa che sono stati aggiunti, per tutti gli ordini di scuola, i seguenti tre giorni di sospensione delle lezioni: 23 e 24 aprile 2025 – 

02 maggio 2025. 

Vengono proposte inoltre alcune modifiche all’orario settimanale: 

SCUOLA PRIMARIA CASSAGO E CREMELLA  

• 12 settembre 2024                  ore 9,00 ingresso/accoglienza degli alunni delle classi prima 

• 13 settembre 2024                  apertura scuole sino alle ore 12,30 

• Prima settimana                       svolgimento del solo orario antimeridiano 

• 4 e 5 giugno 2025                     svolgimento del solo orario antimeridiano 

• 6 giugno 2025                           apertura scuole sino alle ore 12,30 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Il calendario d’ingresso dei bambini prevede il seguente inserimento graduale a partire dal giorno 05/09/2024. 

• 5 - 11 settembre 2024                    alunni nuovi iscritti ore 8,30 – 11,45 senza refezione 

• 12 - 18 settembre 2024                   alunni nuovi iscritti ore 8,30 – 11,45 senza refezione 

                                                            alunni mezzani e grandi ore 8,30 – 13,30 con refezione 

• 19 – 25 settembre 2024                  alunni nuovi iscritti ore 8,30- 13,30 con refezione 

                                                         alunni mezzani e grandi ore 8,30 – 16,30 

• 30 settembre 2024                           inizio servizio Pre-scuola 

I bambini concluderanno l’anno scolastico in data 26 giugno 2025 alle ore 13,30; nei giorni 27 e 30 giugno 2025 tutti i docenti 

saranno in servizio dalle ore 8,30 alle ore 13,30 per la sistemazione finale di aule e materiali scolastici. 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Il 1°giorno di scuola - 12 settembre 2024 -  le lezioni per le classi prime inizieranno alle ore 9,00. 

 Il Consiglio di Istituto 
Viste le integrazioni al calendario scolastico regionale, 

Approva  
FAVOREVOLI:  15 CONTRARI:  00 ASTENUTI 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Il Segretario                                                                                                      Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Annalisa Bassani                   Eros Bonfanti 

 

N Cognome e nome Qualifica Pres Ass N Cognome e nome Qualifica Pres Ass 

1 Bonfanti Eros Genitore X  11 Conti Maria Cristina Docente X  
2 Carrino Ferdinando Genitore  X 12 Ferraioli Eva Maria Docente X  
3 Ciappesoni Elisa Genitore X  13 Maggioni Paola Docente X  
4 D’Intino Valentina Genitore X  14 Pace Lorenza Docente  X 
5 Proserpio Simona Genitore X  15 Saccani Anna Lisa Docente X  
6 Rappa Giuseppe Genitore X  16 Tentorio Mirella Docente X  
7 Salvò Andrea Genitore X  17 Caroprese Rocchina Pers. ATA X  

8 Tedeschi Andrea Genitore X  18 Ardizzone Giuseppina Pers. ATA X  
9 Bassani Maria Teresa Docente  X 19 Patricelli Viviana Dirigente X  
10 Cappellini Elena Maria Docente  X -     

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001959 - 03/06/2024 - II.1 - U



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – email uffici: lcic807004@istruzione.it 
posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  

sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera n° 95/2024 
                                                                                                                     Oggetto: Decreto MIM n. 72 – Piano Estate 23/24 e 24/25 

 

                      Il giorno 29.05.2024, alle ore 20,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello, risultano: 

 
 Svolge le funzioni di Presidente il Sig. Bonfanti Eros e svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Saccani Annalisa. E’ presente il 
Dsga Fragomeli Anna. 
Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del 
giorno:     Decreto MIM n. 72 – Piano Estate 23/24 e 24/25 
Il Dirigente scolastico fa presente come sul territorio di Cassago siano già presenti diverse opzioni per il periodo estivo rivolte agli 
studenti e attivate dall’oratorio parrocchiale e da altre realtà del terzo settore; pertanto, si ritiene non proficua l’adesione al piano 
estate Decreto MIM n. 72. Sottolinea, altresì, la difficoltà dell’attivazione di tale percorso educativo vista la completa assenza di 
personale ATA in servizio, poiché l’arco temporale di erogazione del progetto è in pieno periodo estivo. 
Il Consiglio d’Istituto delibera all’unanimità di non aderire al Decreto MIM n. 72 – Piano estate 2023/24 e 2024/25. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

            approva 
 

 
FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario                                                                                               Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Annalisa Saccani                                                                                                    Eros Bonfanti 

 

 

 

 

 

 

 

N Cognome e nome Qualifica Pres Ass N Cognome e nome Qualifica Pres Ass 

1 Bonfanti Eros Genitore X  11 Conti Maria Cristina Docente X  
2 Carrino Ferdinando Genitore  X 12 Ferraioli Eva Maria Docente X  
3 Ciappesoni Elisa Genitore X  13 Maggioni Paola Docente X  
4 D’Intino Valentina Genitore X  14 Pace Lorenza Docente  X 
5 Proserpio Simona Genitore X  15 Saccani Anna Lisa Docente X  
6 Rappa Giuseppe Genitore X  16 Tentorio Mirella Docente X  
7 Salvò Andrea Genitore X  17 Caroprese Rocchina Pers. ATA X  

8 Tedeschi Andrea Genitore X  18 Ardizzone Giuseppina Pers. ATA X  
9 Bassani Maria Teresa Docente  X 19 Patricelli Viviana Dirigente X  
10 Cappellini Elena Maria Docente  X -     

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001959 - 03/06/2024 - II.1 - U



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – email uffici: lcic807004@istruzione.it 
posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  

sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera n° 96/2024 
Oggetto: Utilizzo locali scuole primarie di Cassago e di Cremella per elezioni europee e amministrative e conseguente modifica 

calendario scolastico scuole primarie di Cassago e Cremella. 

              Il giorno 29.05.2024, alle ore 20,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello, risultano: 

 
 Svolge le funzioni di Presidente il Sig. Bonfanti Eros e svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Saccani Annalisa. E’ presente il 
Dsga Fragomeli Anna. 
Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del giorno:  

Utilizzo locali scuole primarie di Cassago e di Cremella per elezioni europee e amministrative e conseguente modifica calendario 

scolastico scuole primarie di Cassago e Cremella. 

- Preso atto dell’indizione delle Elezioni amministrative ed europee per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 
- Preso atto delle disposizioni organizzative a tal fine di prefetto e poi dei dei Sigg. ri Sindaci di Cassago B e Cremella; 
- Considerato che le operazioni elettorali si protrarranno per i giorni di Lunedì, 10 e Martedì, 11.06.2024; 
- Considerato che le Scuole Primarie di Cassago B. e Cremella sono state individuate come sedi di Seggio elettorale; 

 
 

DELIBERA  
 
la sospensione delle lezioni: 
 

- Dalle ore 08:00 di Venerdì, 07.06.2024,  (pertanto il termine delle lezioni scolastiche per le scuole primarie  di Cassago e Cre-
mella è stabilito in data 6 giugno 2024) 
 

e la concessione utilizzo locali scolastici fino a tutto il giorno di Martedì, 11.06.2024 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

            approva 
 

 
FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario                                                                                               Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Annalisa Saccani                                                                                                    Eros Bonfanti 

 

N Cognome e nome Qualifica Pres Ass N Cognome e nome Qualifica Pres Ass 

1 Bonfanti Eros Genitore X  11 Conti Maria Cristina Docente X  
2 Carrino Ferdinando Genitore  X 12 Ferraioli Eva Maria Docente X  
3 Ciappesoni Elisa Genitore X  13 Maggioni Paola Docente X  
4 D’Intino Valentina Genitore X  14 Pace Lorenza Docente  X 
5 Proserpio Simona Genitore X  15 Saccani Anna Lisa Docente X  
6 Rappa Giuseppe Genitore X  16 Tentorio Mirella Docente X  
7 Salvò Andrea Genitore X  17 Caroprese Rocchina Pers. ATA X  

8 Tedeschi Andrea Genitore X  18 Ardizzone Giuseppina Pers. ATA X  
9 Bassani Maria Teresa Docente  X 19 Patricelli Viviana Dirigente X  
10 Cappellini Elena Maria Docente  X -     

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001959 - 03/06/2024 - II.1 - U


